
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et ekstraordinært besøg den 29. januar 2020 på 
Øre-, Næse- og Halskirurgi, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Afdelingen havde sidst besøg i 2017, og næste besøg var oprindelig planlagt til 
2021, men blev fremskyndet på baggrund af henvendelse fra bekymrede uddannel-
seslæger i afdelingen.  
 
Siden forrige inspektorbesøg er afdelingen flyttet, og såvel denne omvæltning som 
de nye forhold påvirker afdelingen og dens uddannelsesfunktion. 
 
Ved inspektorbesøget deltog næsten alle uddannelseslæger, repræsentanter for afde-
lingens speciallæger, ledelsen samt sygehusets ledelse. 
 
Uddannelsesopgaven er fordelt på matriklerne i Randers hhv. Århus, og rapporten 
søger at adressere de forskellige forhold der gør sig gældende de to steder. 
 
Samlet set beskriver inspektorerne, at afdelingen ikke til fulde har implementeret de 
aftalte indsatser fra forrige besøg og at de emner fra den gang derfor stadig påvirker 
uddannelsesforholdene. 
 
Inspektorerne scorer to af de 16 temaer som tilstrækkeligt opfyldt, men 10 som util-
strækkeligt og fire som særdeles problematisk. Dette er er del mere pessimistisk end 
afdelingens selvevaluering. 
 
På grundlag heraf udpeges hele 9 særlige indsatsområder som inspektorerne har af-
talt med afdelingen, at der skal ske betydende forbedringer inden for den nærmeste 
tid for at sikre tilstrækkelig læring for afdelingens uddannelseslæger. 
 
På grund af alvorligheden, de mange udfordringer og den utilstrækkelige implemen-
tering efter forrige inspektorbesøg, foreslår inspektorerne genbesøg inden for et års 
tid. 
 
Sundhedsstyrelsen støtter de aftalte indsatser og planlægger med, at næste inspek-
torbesøg finder sted som et opfølgende besøg primo 2021. 
Sundhedsstyrelsen anerkender samtidig at det af kommentarer fra afdelingen, i for-
bindelse med rapportudfærdigelsen, fremgår at der allerede er iværksat en række 
indsatser for at ændre forholdene for uddannelseslægerne i afdelingen. 


